
 

  
                                 
 
 
 
 

                      POLITECHNIKA WARSZAWSKA  
                  WYDZIAŁ MECHANICZNY ENERGETYKI  

                                                   I LOTNICTWA 

                                             DZIEKAN 
ul. Nowowiejska 21/25, 00-665 Warszawa, Gmach ITC, pok. 104 

fax: +48 22 234 66 32,  
e-mail: zampub@meil.pw.edu.pl 

 
Warszawa dnia 03.06.2015 

Znak sprawy 41/11310/2015 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:   
”Przeprowadzenie szkoleń z zakresu użytkowania oprogramowania LabView, Matlab, C++,  Multisim     
dla   pracowników naukowych oraz doktorantów  Wydziału MEiL na potrzeby projektu nr 
POKL.04.01.01-00-061/10 pn.: „Program rozwoju dydaktycznego Wydziału Mechanicznego Energetyki i 
Lotnictwa Politechniki Warszawskiej”  
 
PYATANIA:  
 
  
 Zapytanie 1:  
Wymagacie Państwo złożenia w zakresie formalnej oferty aktualnej informacji w zakresie 
Krajowego Rejestru Karnego dla Członków Zarządu Spółki. (…..)  Zamawiający byłby uprzejmy 
zgodzić się na wydłużenie terminu składania ofert do minimum 15.06.2015? Chcielibyśmy 
zwrócić uwagę, że jesteśmy zainteresowani udziałem w postępowaniu oraz jesteśmy w stanie 
złożyć korzystną ofertę w zakresie opisanego przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu.   

  
 
 Zapytanie 2:  
Zamawiający pisze:  
Zamawiający odrzuca ofertę, która:  
(...)  
• została złożona przez Wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub niezaproszonego do składania ofert 
Procedura jest procedurą publiczną, co zatem Zamawiający rozumie poprzez stwierdzenie 
niezaproszonego do składania ofert? Będziemy wdzięczni za doprecyzowanie zapisu. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z tekstu ustawy PZP art. 89.ust.1 pkt.5. 
 
 
 
  Zapytanie 3:  
Zamawiający pisze:  



 

  
                                 
 
 
 
 

W przypadku zmiany siedziby, Strony są zobowiązane niezwłocznie do pisemnego 
poinformowania o tym drugiej Strony. Obowiązek ten trwa do 31 grudnia 2020 r.  
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagań w zakresie powyższego zapisu. W jakiej 
formie oraz w jakim celu Zamawiający życzy sobie informacji o zmianie siedziby Wykonawcy? 
Wykonanie zobowiązań wynikających z umowy zakończy się najpóźniej z dniem 31.10.2015. 
Czy Zamawiający zaakceptowałby informację przekazaną w formie ogólnej na adres 
Politechniki? 
 
Odpowiedź: Tak, w formie pisemnej. 
 
 Zapytanie 4:  
Zamawiający pisze:  
Faktury uznaje się za otrzymane przez Zamawiającego jeżeli zostały przesłane na poniższy adres: 
Politechniką Warszawską, Wydziałem Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa, Biuro Projektu 
„Program rozwoju dydaktycznego Wydziału MEiL” 00-665 Warszawa, ul. Nowowiejska 21/25, 
pok. 305E, NIP: 525-000-58-34.  
Czy Zamawiający zaakceptuje fakturę VAT dostarczoną pod adres wskazany jako adres 
fakturowania? Ze względu na charakter korporacyjny Wykonawcy, obowiązują nas wewnętrzne 
procesy – również w ramach procesu fakturowania. W praktyce oznacza to, że faktura VAT 
wysyłana z naszej centrali po realizacji zamówienia jest zawsze wysyłana pod adres wskazany 
jako adres fakturowania i nie mamy możliwości manualnej zmiany adresu wysyłki dla dokument 
 
Odpowiedź: Tak. 
 
Zapytanie 5:  
Zamawiający pisze: 
Przekazania do Biura Projektu, dla każdego z uczestników Szkolenia, materiałów szkoleniowych 
w wersji papierowej w języku polskim lub angielskim i/lub w wersji elektronicznej nie później niż 
5 dni od daty rozpoczęcia szkolenia.  
W ramach doprecyzowania interpretacji zapisu - czy Zamawiający zaakceptuje materiały 
dostarczone tylko i wyłącznie w wersji papierowej? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający dopuszcza przede wszystkim wersję papierową materiałów szkoleniowych. Decyzja o dołączeniu 
wersji elektronicznej materiałów szkoleniowych należy do Wykonawcy 
 
Zapytanie 6:  
  
Zamawiający pisze:  
Umieszczenia logo – UE i POKL oraz informacji o współfinansowaniu projektu z przez Unię  
Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego na dokumentach związanych z realizacją 
projektu takich jak: listy obecności, harmonogram i program szkolenia, podręczniki i inne 
materiały szkoleniowe (co najmniej na stronie tytułowej ), dyplomy, dzienniki zajęć itp.  
Jako że beneficjntem projektu POKL jest Zamawiający, po stronie Zamawiającego powinno leżeć 
zagwarantowanie, że odpowiednie logo zostanie umieszczone na wszystkich materiałach 
związanych z realizacją projektu. Wykonawca nie zna dokładnych wytycznych wynikających z 
regulacji/regulaminu projektu. Zlecenie takiej usługi Stronie Trzeciej/Podwykonawcy podniesie 
koszty oferty. Czy w związku z tym Zamawiajacy zrezygnuje z powyższego wymagania? 
 
 
 



 

  
                                 
 
 
 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga prawidłowego oznakowania materiałów szkoleniowych i innych dokumentów, 
związanych z przeprowadzeniem szkolenia, logotypami, które Zamawiający przekaże Wykonawcy w wersji 
elektronicznej. 
Stosowanie logotypów POKL oraz UE jest obowiązkowe w projektach, które są współfinansowane z 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Zamawiający nie wyraża zgody na pominięcie tego wymogu. 
 
Zapytanie 7:  
Zamawiający pisze:  
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo 
zamówień  
publicznych, Kodeksu cywilnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego.  
W związku z tym, że Kodeks Cywilny w swych zapisach dopuszcza nielimitowane zobowiązania 
w stosunku do Wykonawcy, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu do projektu umowy, jak 
następuje:  
Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowań 

przewyższających wysokość kar umownych. Jednak całość naliczonego odszkodowania nie może 
wynieść więcej niż 100% wartości przedmiotu umowy.  
(…….).  
Prosimy o umieszczenie zapisu ograniczającego wysokość ewentualnego odszkodowania 
uzupełniającego w tekście umowy. Ułatwi nam to uzyskanie aprobaty właściciela naszej spółki na 
przystąpienie do procedury przetargowej. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie 
zaproponowanego zapisu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Zapytanie 8:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę, w odniesieniu do zapisów Załącznika numer 4, aby Wykonawca 
wskazał w ramach złożonej oferty osoby o odpowiednim potencjale i odpowiednim 
doświadczeniu, jednak wyznaczył ostetcznego instruktora/instuktorów (z puli wskazanych w 
ofercie) do prowadzenia szkoleń w terminie 10 dni przed jego realizacją? 
 
Odpowiedź: 
 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę . 
 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


